

重要事項等説明書 (契約概要・注意喚起情報)

個人向け賠償責任保険 (ゴルファー保険等)をご契約される皆さまへ

この重要事項等説明書は、「契約概要」「注意喚起情報」の2つで構成されています。個人向け賠償責任保険をご契約いただくにあたっての重要な事項および個人情報の取扱いについてのご説明となりますので内容を十分にご確認ください。この重要事項等説明書の主な用語のご説明は、「契約概要」の「用語のご説明」に記載しています。なお、被保険者（保険の対象となる方）となる方にもこの重要事項等説明書の内容をお伝えください。\*取扱代理店は損保ジャパンとの委託契約に基づき、お客さまからの告知の受領、保険契約の締結、保険料の領収、保険料領収証の交付、契約の管理業務等の代理業務を行っております。したがって、取扱代理店とご締結いただいて有効に成立したご契約につきましては、損保ジャパンと直接契約されたものとなります。

◆2021年1月1日以降に保険期間が開始するご契約について、保険料・補償内容の改定を行っています。

契約概要のご説明

ご契約に際して特にご確認いただきたい事項をこの「契約概要」に記載しています。ご契約になる前に必ずお読みいただき、お申し込みくださるようお願いいたします。本書面はご契約に関するすべての内容を記載しているものではありません。詳細につきましては、パンフレット、普通保険約款および特約等をご確認ください。また、ご不明な点については、取扱代理店または損保ジャパンまでお問い合わせください。

本書面下段に「用語のご説明」を掲載しています。

1. 商品の仕組みおよび引受条件等

1-1 商品の仕組みと補償内容

商品の仕組みと補償内容は以下のとおりです。ゴルファー保険は賠償責任保険普通保険約款に特約をセットする方式でのお引受けとなります。詳細は、パンフレット、普通保険約款および特約をご確認ください。

(下表の○印は基本補償です。○印はお客さまのご希望によりセットできます。)

Table with 2 columns: Item Name (e.g., 賠償責任の補償, ケガ(傷害)の補償, 用品の損害, ホールインワン・アルバトロス費用) and Description of coverage.

●ゴルファー保険では、ケイマンゴルフ、ターゲット・バードゴルフ、パターゴルフ等ゴルフ類似のスポーツは補償の対象となりません。●「ゴルフの練習、競技または指導」には、これらに付随してゴルフ場敷地内で通常行われる更衣、休憩、食事、入浴等の行為を含みます。

●個人賠償責任保険、ゴルフ入場者包括契約等の詳しい内容につきましては、取扱代理店または損保ジャパンまでお問い合わせください。●長期保険特約をセットされた場合は、補償内容が異なる場合があります。●他の保険契約等から保険金が支払われた場合は、損害の額から、他の保険契約等から支払われた保険金の合計額を差し引いてお支払いします(ケガの補償を除きます)。

2 保険金をお支払いできない主な場合

この保険では、次に掲げる事由によって生じた損害・ケガに対しては、保険金をお支払いしません。詳細は普通保険約款および特約の「保険金を支払わない場合」をご確認ください。

Table listing reasons for non-payment of insurance (e.g., Intentional acts, Natural wear and tear, Acts of God).

3 保険期間 (保険のご契約期間)

保険期間は1年間です。また、1年超の長期契約や1年未満の短期契約も可能です。

4 引受条件 (保険金額等)

- ケガの補償に関する部分の保険金額の設定にあたっては、次のa.~c.にご確認ください。a. お客さまが実際に契約する保険金額については、保険申込書の保険金額欄、普通保険約款・特約等をご確認ください。b. 各保険金額・日額は、引受けの限度額があります。c. 保険金額・日額は、高額療養費制度等の公的保険制度を踏まえて設定してください。●ゴルフ保険のホールインワン・アルバトロス費用補償特約は、アマチュアの方のみお引き受けできます(ゴルフの競技または指導を職業・職務として行う方はお引受けの対象外となります)。●告知の内容や事故の発生等によりご契約のお引受けをお断りすることや、お引受けの条件を制限することがあります。

実際にご契約いただくお客さまの保険期間・保険金額につきましては、申込書でご確認ください。

2. 保険料

保険料は保険金額、保険期間等によって決定されます。また、実際にご契約いただくお客さまの保険料につきましては、申込書でご確認ください。最低保険料は、1,000円です。ただし、ご契約内容によって異なる場合があります。

3. 保険料の払込方法について

保険料の払込方法は、ご契約と同時に全額をお支払いいただく一時払と、複数の回数に分けてお支払いいただく分割払等があります。分割払の場合は、分割回数および払込手段により保険料が割増となります。

4. 満期返れい金・契約者配当金

この保険には満期返れい金・契約者配当金はありません。

5. 解約返れい金の有無

ご契約を解約される場合は、取扱代理店または損保ジャパンまでご連絡ください。なお、解約に際しては、ご契約時の条件により、ご契約の保険期間のうちまだ過ぎていない期間の保険料を解約返れい金として返還することがあります。また、返還される保険料があっても多くの場合でお支払いいただいた保険料の合計額より少ない金額になりますので、ご注意ください。

<用語のご説明> この重要事項等説明書において、主な用語の定義は以下のとおりです。

Table defining terms: Golf course, Golf course area, Golf equipment, Eye witness, Medical findings, Sudden/accidental/external, Hospitalization, Admission, Relatives, Time value, Compensation claimant, Insured person, Other insurance contracts, Exemption amount.

保険会社等の相談・苦情・連絡窓口 ◆おかけ間違いにご注意ください。

Insurance company consultation and contact information for Sompoco, including phone numbers and website links.

重要事項等説明書... (お客さまへ) 重要なことから説明しています。ご契約前に必ずお読みください。 ※はじめに切り離してご覧ください。

